LXXXVIIL

1308, 25. Mal, Wien. — Herzog Rudolf IIl. genchmigt als Vogt des Schotten-
klosters tn Wien die Vertauschung der Capelle Maria am Gestade fir die 3u
St. Ulrich in Zaismannsbrunn.

Rudolfus dei gratia dux Austrie et Styrie, dominus Carniole,
Marchie ac Portusnaonis, presencium inspectoribus vniversis gra-
tiam suam et omne bonum. Ad vniuersorum volumus noticiam perue-
nire, quod constituti in presencia nostri honorabiles viri, Wilkalmus
abbas et conuentus monasterii sancte Marie Scoforum in Wienna et
Grifo miles ciuis Wiennensis, cum instancia petierunt, quod permu-
tacioni capellarum suvarum, videlicet sancte Marie in Litere infra
muros civitatis Wiennensis et sancti Vdalrici in Zaysmanspronne
extra muros ciuitatis Wiennensis, inter eos facte consentire et volon-
tatem nostram attribuere dignaremur. Nos vero tamqusm aduocatus
ecclesie Scoforum antedicte, quam graciosis fauoribus amplectimer,
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considerantes exinde commodum et vtilitatem eidem ecclesie aliqua-
liter profuturam, peticionibus predictorum inclinati, ad eandem per-
mutacionem, quantum interest nostra, per omnem modum et formam,
hine et inde in ipsa permutacione habitam, consensum nostrum plene,
liberaliter dedimus et fauorem. In quorum testimonium sigillum no-
stram presentibus duximus appendendum. Datum Wienne anno domini
millesimo trecentesimo secundo, die sancti Vrbani martiris.
Original auf Pergament, dessen Siegel fohit.

LXXXVIII.

1302, 20. August, Wien. — Griffo, Barger zu Wien, beurkundet den von thm

mit dem Schottenkloster 2u Wien eingegangenen Tausch, kraft welchem er die

Capelle wx St. Ulrich an dae Kloster, dieses dagegen die zu Maria am Gestade
thm abtrat.

Ego Griffo cinis Wiennensis tenore presencium profiteor et od
vniversorum cupio noticiam peruenire, quod bono prehabito eonsilio
et matura deliberacione ad honorem dei omnipotentis et gloriose vir-
ginis genitricis sue et ob spem cultus divini augmentacionis , impe-
trato eciam ad hoc fauore et voluntate dyocesani reuerendi in Christo
palris et domini nostri Wernhards venerabilis ecclesie Pataviensis
episcopi yna cum voluntate incliti domini nostri Rudolff ducis Austrie,
somine mei et heredum meorum capellam sancti Vdalrici in Zais-
mansprunn extra muros ciuitatis Wiennensis, cuius ius patronatus ad
me et heredes meos pertinere dinoscebatur, permutaui et permuta-
cionis tytulo dedi cum omnibus suis attinenciis honorabilibus viris
domino Wilhelmo abbati et toti conuentui ecclesie sancte Marie Seo-
torum in Wienna pro cappella sancte Marie in litfore intra muros
ciuitatis Wiennensis et suis attineneiis simpliciter, vt iuribus nostris
in prenominatis capellis prius habitis hinc inde permutatim adbue
geedere similiter debeamus. Nam sicut capella sancte Marie supra-
seripta ad prefatos dominos, abbatem et conuentum, pleno iure spec-
tabat, ita ex nunc cappella sancti Vdalrici predicta eodem iure ad
ipsos et suam eeclesiam pertinebit, et ego capellam sancte Marie in
Littore prefatam vna cum heredibus meis tali iure possidebo, quod
michi et beredibus meis in capella sancti Vdalrici primitus compe-
tebat. Preterea pro recompensacione census, qui ad infirmariam pre-
dictorom dominorum annis singulis soluebatur de cappella sancte
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Marie sepe dicta, donaui et dedi quinque libras reddituum cum vao
agro quondam Bertoldi de Laub, sito iuxta eandem eapellam sancti
Vdalrici contra riuum, qui wulgariter dicitur Meoric, de quo soluunter
anpuatim in die sancti Michahelis viginti denarii ecclesie Newnbur-
gensi, eisdem dominis et ecclesie sue pro infirmaria fratrum ssorum
perpetuo possidendas, qui quidem redditus, vade et quibus temporibus
persolui debeant, plene decernitur subnotatum. Prime de daedecim
areis siue domibus, sitis ante porfam Scotorum, singulis annis soluit
Eberhardus faber siue sui successores de quadam domo viginti de-
narios in festo Michahelis, item Hainricus Mader viginti den. Mich.,
item Rudlibus viginti den. Mich., item Fridericus calcifex viginti dea.
Mich., item Kienbergarius viginti den. Mich. et duodecim den. pro
pullis, quorum quatuor soluuntur in nativitate domini, quatuor in feste
pasche, quatuor in festo pentecostes, item Hainricus Wagner viginti
den. in festo Mich. et quindecim den. pro pullis, in quolibet festo pre-
dictorum trium quinque den., item Hermannus ligator triginta des.
Mich. et decem et octo pro pullis, in quolibet festo sex trium predie-
torum sieut prius, item Otfo dictus Spitaler viginti quatwor den. in
festo Mich.,item . . faber dictus Nevmaister tringinta den., de-
cem in nativitate domini et decem in pent. et decem Mieh., item Fri-
dericus faber decem den. Mich., item Ludwicus calcifex triaginta dea.
Micbh., item Wuisinna et Marchardus gener eius mediam libram, qua-
draginta den. Mich., in nativitate domini quadragiata, Georii quadra-
ginta. Preterea Adloldus in Zaismansprunn de curia sua mediam
libram minus decem den., quam exsolui a domina Pruzlinna. Deinde
in strata pincernarwm soluant monisles de demo Grems vigisti
quatuor den. in festo Georii. Item ego Griffo promotatus solwe de
demo mea quadraginta den. bis in anno, Mich. et Georii. ltem Rusts-
cus in arena sex den. Mich. de horreo. Item de domo dicta Swmrarii
sita iuxta fontem dictum Goltsmitt duas libras, quinque solides et
decem den.Mich., in natiuitate domini tantum, Georii tantum. Preterea
in loeo, qui dicitur Hierspeunt, de curia Leupoldi in alta strata sol-
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